
"u4:. TECHNlCKÁ UN|VERZ|TA V LlBERCl
.:j:. l1l:.-.:: *.1.1':1ri.l. iii;i,ij,.i 'in'..11 ,. .. ;'J

PosUDEK VEDoUcÍno DIPLoMoVÉ PRÁCE

Jméno diplomanta: Veronika RUsoVÁ
Název diplomové práce: Systémy environmentálního managementu a jejich využívání v čR

Cíl práce: Cílem práce bylo charakterizovat základní pravidla budování systémů environmentálního
managementu a zhodnotit jejich využi1vání v praxi podnikatelských subjektů v ČR.

Jméno vedoucího diplomové práce: Ing.*Radana Hojná, Ph.D.

Výborně Velmi
dobře

Dobře Neprospěl

I. Hodnocení zpracování tématu diplomantem:
Splněnícíle oráce x
Volba metod a jejich aplikace při zpracovánítématu x
Hloubka provedené analýzv x
II. Hodnocení strukturv a obsahu oráce:
Přehlednost a loqická stavba (struktura) práce x
Aktuálnost a vhodnost ooužiÚch oramenů x
Schoonost diolomanta zoracovat získané oodkladv x
Přiměřenost a srozumitelnost závěrů prace x
Formulování vlastních názorů diolomantem x
III. Hodnocení formv a stvlu prácel
Formálníúorava oráce (text' tabulkv' orafu) x
SWlistická úroveň práce x
Práce s českou literaturou včetně odkazů a citací x
Práce se zahraniční literaturou včetně odkazů a citací x

Vyjádření minimálně v rozsahu 10 řádků k diplomové práci z hlediska splnění jejich cílů' využití
metod řešení a návrhů opatření včetně formální úpravy, práce s literaturou a její citace (uved'te na
druhou stranu posudku).

otázky k obhajobě diplomové práce:

1) jaké konkrétníekonomické přínosy může získávat organizace s environmentálním profilem?
2) Jak ovlivňuje tento profil konkurenceschopnost podniku?
3) Uved'te ýhody, které může získat environmentálně zodpovědná organizace při komunikaci

s bankovními subjekty.
4) By|y v rámci provedeného r,nÍzkumu osloveny i firmy z Libereckého kraje?

Práci doporučuji k obhajobě.

Diplomovou práci navrhuji klasifikovat stupněm: VYBORNE
l/t/,/ / /'

ffi? ,--t
Datum: 27.5.2011 .....'.'.//'..-.-.'

Podpis vedoucího diplomové práce

TEcHNlcKÁ UNlVERzlTA V LlBERcl i 5tuci sntsk á E : 4{:1 17 Lib*tuc ']

Fkr:n,:rnrická ínkUlt.1 iVr:roniiŽcká 1l i'{rJ* 02 1'iborcr Ž _]r

Ttl': +42a485351 11liFax.:+4)a485]5Ž?29ieť,srlul .cziwvlul'ef.tu!.tz:lČ:4ó747,385] l]lť:CŽ tl6/'t7835 f;ii



ť;t TECHNlCKÁ UNIVERZ|TA V LlBERC|
,,fuul i1ii*í1'";?Š::l{:il_i,i J';}}r.iiií*l 

{._..

Diplomantka si zvolila aktuální a velmi zajímavé téma, které je zároveň velice náročné na

zpracování.

Jde o méně známou a v teoretické rovině zatím málo propracovanou problematiku a autorka
musela shromáŽdit, nastudovat a zpracovat mimořádně velké množsfuí informací. Diplomová
práce má velmi dobrou úroveň jak po stránce obsahové, tak i formální a sýlistické. Text

v jednotliých kapitolách je přehledný a logicky provázaný, doplněný řadou tabulek a grafů'

Autorka prokázala, že daná problematika je jí blízká a navíc, že dokáže vybrat z mnoha
podkladů takové, které jsou pro zpracování podstatné.

Práce je rozdělena do čtyř základních částí. První kapitola se soustředí na legislativní základnu

ochrany životního prostředí a vybrané dobrovolné environmentální aktiviý podnikatelských

subjektů. Druhá část je zaměřena na vymezení legislativní základny environmentálních

manažerských systémů (EMS) a možné postupy jejich zavádění. Třetí kapitola se zabyvá

analýzou environmentálních nákladů. Ve čtvrté kapitole se autorka věnuje samotnému

využívání EMS nejen na území ČR, ale i v jiných státech EU. obzvlášť je třeba ocenit závěry

uvedené v této části práce, které jsou podloženy ýsledky ýzkumu provedeného diplomantkou

ve vybraných českých podnicích.

TEcHNlcKÁ UNlVERzlTA V LlBERcl l$tucl *ntská 2 i4{1 17 Libertt ]
Fkr:rranrická fakuliů i Vcr.'nr,'zská ]: , .loo Ů2 l.'iřlerec 2

l4:]0 48j 352'}ž9 j eÍ'lu_ltuÍ,tz i wwvl.*f'rul.cz i !Č:4ó7 47 Í]85 | 0i{.: ťŽ 4t|7 47 855

'lí'-1t
.",H*,

j :i:.


